TECNISA S.A.

Companhia Aberta

CNPJ nº 08.065.557/0001-12

NIRE 35.300.331.613

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2024

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 26 (vinte e seis) dias do mês março de 2024, às 10:00

horas, na sede social da TECNISA S.A. (“Companhia”), localizada na Cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo, na Avenida Nicolas Boer, 399, 5º andar, unidade 502S, Pq. Jardim das

Perdizes, CEP 01140-060.

2. CONVOCAÇÃO: Convocação dispensada nos termos do art. 18, § 4º, do Estatuto

Social da Companhia.

3. PRESENÇA: Presente a totalidade dos membros do conselho de administração da

Companhia em exercício, nos termos do art. 18, caput e § 3º do estatuto da Companhia.

4. MESA: Presidente – Sr. Meyer Joseph Nigri; Secretário – Sr. Andriei José Beber.

5. ORDEM DO DIA: Deliberar acerca da seguinte ordem do dia: Transação com Parte

Relacionada (“Transação”) descrita na Nota de Encaminhamento nº 04/2024 (“NE 04/24”).

6. DELIBERAÇÕES: Iniciada a reunião, depois do exame e da discussão das matérias,

os membros presentes do Conselho de Administração da Companhia deliberaram, de forma

unânime e sem quaisquer ressalvas, o quanto segue:

6.1. Conforme competência conferida pelo Art. 19, XXVI do Estatuto

Social da Companhia, aprovação da Transação descrita na NE 04/2024.

6.2. Em cumprimento da Cláusula 3.2 da Política de Transação com Partes

Relacionadas da Companhia, os Srs. Meyer Joseph Nigri e Joseph Meyer Nigri

abstiveram-se das deliberações.

7. ENCERRAMENTO, LAVRATURA E APROVAÇÃO DA ATA: Nada mais

havendo a ser tratado, foi lavrada e lida a presente ata que, achada conforme e aprovada, foi

assinada.

São Paulo, 26 de março de 2024.

(início da página de assinatura da ata da reunião do Conselho de Administração realizada em 26 março de

2024)

Mesa:

___________________________ ___________________________

Meyer Joseph Nigri

Presidente

Andriei José Beber

Secretário

Membros do Conselho de Administração Presentes:

__________________________ __________________________

Meyer Joseph Nigri

Joseph Meyer Nigri

__________________________ __________________________

Ricardo Barbosa Leonardos Andriei José Beber

__________________________

Ronaldo de Carvalho Caselli

(fim da página de assinatura da ata da reunião do Conselho de Administração realizada em 26 março de

2024)